Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района

422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02

факс: +7 (84367) 3-01-88

E-mail: Ispolkom.Pestreci@tatar.ru

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль районы

башкарма комитеты

22770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02

факс: +7 (84367) 3-01-88

E-mail: Ispolkom.Pestreci@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР

от «____»____________2017 г.               №____

Об утверждении перечня объектов направленных

на реализацию муниципальных программ дорожных

работ на дорогах общего пользования местного

значения на 2017 год в Пестречинском районе РТ.

В соответствии с соглашением о взаимодействии при использовании в 2017

году средств муниципального дорожного фонда Республики Татарстан

исполнительный комитет, постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов местного значения, включенных

в программу дорожных работ на дорогах общего пользования местного значения

Пестречинского района на 2017 год (приложение 1).

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Руководитель исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района РТ                          М.Х. Фасхутдинов

Документ создан в электронной форме. № 503 от 10.04.2017. Исполнитель: Шайхутдинов Р.Р.
Страница 1 из 4. Страница создана: 07.04.2017 14:09

mailto:Ispolkom.Pestreci@tatar.ru
mailto:Ispolkom.Pestreci@tatar.ru

Приложение 1

Перечень объектов местного значения,

включенных в программу дорожных работ на дорогах общего пользования местного

значения Пестречинского муниципального района,

на 2017 год

№

п/п
Наименование объекта

Мощность

км,пог.м,кв.м

Капитальные

вложения в

действующих

ценах,

тыс.рублей

1 2 3 4

1. с. Пестрецы (благоустройство

территории д.с. Айгуль)

525 кв.м. 225,022

2. с. Кулаево (благоустройство

территории д.с. Колокольчик)

200 кв.м. 535,165

3. д. Чита (благоустройство территории

сельского клуба)

150 кв.м. 435,730

4. д. Белкино (благоустройство

территории сельского клуба и

подъездные пути к спортплощадке)

600 кв.м. 1935,396

5. с. Шали (подъездные пути к

спортплощадке)

200 кв.м. 544,543

6. с. Кулаево (благоустройство

территории здания сельского

поселения)

450 кв.м. 1136,207

7. Благоустройство дворовой

территории с. Пестрецы ул.

Мишанина и ул. Мелиораторов

3900 кв.м. 4006,096

8. с. Пестрецы, благоустройство

корпуса ДОЛ «Чайка»

400 кв.м. 418,667

9. Благоустройство парковой зоны

2543 кв.м. 4751,359

10. с. Богородское (подъезд к детскому

саду)

1200 кв.м. 3411,815

Всего по плану МДФ на 2017 год         17400,00

Мероприятия по БДД (50% от остатков средств муниципальных дорожных

фондов, поступивших в 2014 – 2016 годах):

1. Установка дорожных знаков,

устройство искусственных

неровностей в р.ц. Пестрецы, ул.

Казанская, 1А

4 знака, 1

искусственная

неровность

100

2. Установка дорожных знаков,

устройство искусственных

неровностей и устройство

барьерного ограждения в р.ц.

Пестрецы, ул. Строителей

4 знака, 1

искусственная

неровность,

ограждение 0,085

км, тротуар 0,085

650

Документ создан в электронной форме. № 503 от 10.04.2017. Исполнитель: Шайхутдинов Р.Р.
Страница 2 из 4. Страница создана: 07.04.2017 14:10

км

3. Установка дорожных знаков,

устройство искусственных

неровностей в р.ц. Пестрецы

16 знаков, 2

искусственных

неровности

200

4. Установка дорожных знаков,

устройство искусственных

неровностей в д. Уланово

8 знаков, 2

искусственных

150

5. Устройство искусственного

освещения в целях безопасности

детей возле школы и взрослого

населения на улице Гаврилова с.

Пестрецы

0,91 км 1600

6. Устройство тротуара по ул. Гагарина

с. Пестрецы в связи угрозы наезда на

пешеходов двигающихся по узкой

проезжей части

0,51 км 2042,1

Всего по мероприятиям БДД  4742,1

Документ создан в электронной форме. № 503 от 10.04.2017. Исполнитель: Шайхутдинов Р.Р.
Страница 3 из 4. Страница создана: 07.04.2017 14:10

Лист согласования к документу № 503 от 10.04.2017
Инициатор согласования: Шайхутдинов Р.Р. Заместитель руководителя
исполнительного комитета
Cогласование инициировано: 07.04.2017 14:12

Лист согласования Тип согласования: параллельное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Арпатлы Э.А.
Cогласовано

08.04.2017 - 01:03
-

2 Павлова С.М.
Cогласовано

10.04.2017 - 10:55
-

3 Дияров Э.М.
Cогласовано

07.04.2017 - 20:29
-

4 Фасхутдинов М.Х.
Подписано

08.04.2017 - 11:06
-

Документ создан в электронной форме. № 503 от 10.04.2017. Исполнитель: Шайхутдинов Р.Р.
Страница 4 из 4. Страница создана: 10.04.2017 11:00